
"4+1" DU VENDREDI 03 MAI 2024
PARIS-VINCENNES NOCTURNE - PRIX BETTINA - ATTELE
16 CONCURRENTS - 4        COURSE - AUTOSTART
59 000 EUROS (ENV. 38 500 000 CFA) - 2.100 METRES

ème

AN XXIII - N° 43 608 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

JOURNAL HIPPIQUE                                                            Directeur de Publication : DG/LONAB
Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF                  Publicité : DCM
Impression : Groupement IAG-NIDAP Tél. : 25 37 27 75/25 43 05 66                                 Tél. 25.30.61.21/22/23

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''QUARTE'' DU LUNDI 29/04/2024
Arrivée : 1 - 14 - 10 - 11

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

5
 13

8
12
15
2

MÉAUTIS
AGORIA
DEMPY
TILILA
MERI LILOU
HAWK POWER

- 5è   :
- 6è   :
- 7è   :
- 8è   :
- 9è   :
- 10è :

- Disqualifié : 0

Toujours invaincu en France, GLOBAL AGREEMENT (16) tente une audacieuse passe de cinq ce 
vendredi soir. Il a hérité d'un numéro infect en seconde ligne, mais il possède suffisamment de marge 
pour poursuivre sa moisson. L'opposition sera emmenée par HERALDIQUE (1), qui évolue également 
en retard de gains. Ce protégé d'Ilona Klappe aurait sans doute préféré un numéro plus en dehors, 
puisqu'il n'a pas pour habitude de démarrer très vite, mais sa classe est telle qu'il devrait tout de même 
jouer un premier rôle. Doté d'une belle pointe de vitesse finale, CANTO DEI VENTI (12) constitue un 
choix prioritaire, tout comme HULYSSE DIGEO (4), sur la montante, et GYS (2), performant sur ce 
parcours de vitesse. INFANT PERRINE (6) a montré du mieux en dernier lieu, pour sa deuxième course 
de remise en jambes, et peut ainsi viser une place, à l'instar de GREC D'HAVAROCHE (7), rassurant en 
dernier lieu, et DOWHATYOUDODOWELL (10), dont le dernier échec au trot monté doit être effacé.

1 - HERALDIQUE : Pour son retour à Vincennes, ce 
sujet de classe a remporté avec brio le Prix Gratia, le 
5 avril, sur le parcours classique. Il préfères les longues 
distances mais a déjà performé sur des tracés réduits. 
S'il se sort de ce numéro piège, il ne sera pas loin 
de la vérité.
2 - GYS : Pris en note sur ce parcours le 2 mars (5e), 
ce protégé d'Eric Beauvais a seulement été devancé 
par l'excellent Hudo du Ruel en dernier lieu, à Amiens. 
Il adore les tracés réduits et possède d'ailleurs un 
excellent record sur ce parcours (1'11''0). A l'arrivée.
3 - LAST WINNER  : Cette brave jument fait ce qu'elle 
peut et partira en première ligne, contrairement à ses 
deux dernières tentatives. Elle n'a aucune marge de 
manoeuvre mais a hérité d'un numéro idéal. A la faveur 
d'un parcours sur mesure, elle peut venir pimenter les 
rapports du Quinté+. Notre principal regret.
4 - HULYSSE DIGEO : Cet élève de Jean-William 
Hallais retrouve un parcours sur lequel il avait bien 
couru à deux reprises durant le mois de février. Il monte 
en puissance et se présentera encore déferré des 
postérieurs. Il convient de s'en méfier.
5 - IBERIK DE MONGOCHY : Lauréat de Groupe 3 
au trot monté, ce fils d'Un Amour d'Haufor est bien 
moins performant à l'attelé. D'ailleurs, il n'a plus glané 
le moindre centime dans la spécialité depuis août 2021. 
L'impasse sur ses chances est tentante.
6 - INFANT PERRINE : Après six mois d'absence, ce 
sujet intermittent a montré du mieux à l'occasion de 
sa deuxième course de remise en jambes, le 7 mars à 
Caen (4e). Placé de semi-classique sur ce parcours 
dans sa jeunesse, il mérite le respect.
7 - GREC D'HAVAROCHE : Après un parcours éprouvant 
à Amiens, le 19 avril, ce représentant de Jean-Michel 
Baudouin a tracé une ligne droite encourageante à 
Laval (5e), quelques jours plus tard. Troisième sur ce 
parcours le 2 mars, il fait figure de placé potentiel.
8 - GADGET DU GADE : Ce spécialiste du trot monté 
profite de cet événement pour ce remettre en route 
avant son objectif du 14 mai à Vincennes (Prix Emile 
Neveux). Pour l'heure, mieux vaut se contenter de 
le regarder courir.

9 - HISA DU MARGAS : NON PARTANT
10 - DOWHATYOUDODOWELL : Remarqué à deux 
reprises, à Mauquenchy puis Vincennes, ce fils de 
Maharajah a ensuite manqué ses débuts sous la 
selle en France (Dai). Notons qu'il s'élancera derrière 
HERALDIQUE (1), qui ne devrait pas démarrer très 
vite. S'il peut, malgré tout, bénéficier d'un parcours 
favorable, il a son mot à dire pour les places.
11 - MARION FOUTY BON : Absente depuis plus de 
deux mois, cette représentante de Jean-Pierre Barjon 
aurait préféré évoluer face aux seules femelles. 
Même si elle se présentera pieds nus d'entrée de 
jeu, elle semble barrée par les principaux favoris.
12 - CANTO DEI VENTI : En sept essais sur ce 
parcours, ce bon finisseur a terminé à cinq reprises 
dans les quatre premiers. Il a montré sa forme dans 
le relevé Prix d'Aubusson (3e) et semble compétitif en 
pareille société. Il convient de le retenir en bon rang.
13 - DEVS DEFINITIF : Ce fils d'Infinitif est absent 
depuis le mois d'octobre et a désormais plus de marge 
au trot monté. Il devrait logiquement manquer de 
rythme face à des adversaires aussi affûtés. Même 
s'il se présentera pieds nus d'emblée, il sera 
logiquement rangé dans la colonne des outsiders.
14 - IPALIO : Cet attentiste patenté a beaucoup déçu 
depuis sa troisième place du 6 janvier, dans le relevé 
Prix de Vic-sur-Cère. Il a repris de la fraîcheur depuis 
son échec du 9 mars, mais doit surtout rassurer à 
l'heure actuelle. Second choix.
15 - FELLI ELEVEN : Après quasiment un an d'absence, 
ce mâle de 9 ans n'a pu convaincre lors de ses trois 
parcours de remise en jambes. Il n'a pas encore 
retrouvé la plénitude de ses moyens et semble se 
heurter à trop forte partie. Sans nous.
16 - GLOBAL AGREEMENT : Ce trotteur transalpin 
affiche un superbe palmarès et n'a encore jamais connu 
la défaite sur notre sol en quatre sorties, dont trois 
sur ce parcours. Il a de la marge et peut adopter toutes 
les tactiques. Malgré ce numéro peu enviable, il 
détient une première chance théorique.

ARRIVÉE DU "4+1" DU MERCREDI 01 MAI 2024 : 5 - 9 - 6 - 1 - 4 NPO : 0 NP : 0

6 795 000 F (6 G)

 368 000 F (166 G)

Ordre         :

Désordre        :

Masse à partager  :    101 858 000 F

   53 500 F (295 G)

   13 500 F (584 G)

   23 000 F (339 G)

   35 500 F (221 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :   39 309 000 F



TURFOMANIA

L'EST ECLAIR

LE PARISIEN

ZONE-TURF.FR

L’ALSACE

TURF-FR.COM

EQUIDIA

16 - 1 - 12 - 2 - 7 - 3 - 6 - 14 - 13

16 - 6 - 1 - 12 - 7 - 2 - 4 - 10

16 - 1 - 4 - 12 - 2 - 6 - 10 - 7 - 9

16 - 12 - 1 - 6 - 10 - 2 - 7 - 14 - 4

16 - 1 - 7 - 2 - 12 - 10 - 3 - 13 - 9

16 - 1 - 6 - 12 - 2 - 7 - 4 - 3 - 13

16 - 4 - 12 - 1 - 10 - 6 - 14 - 2 - 3

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 18h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 18H 15mn

TI
ER

C
E

M
A

G
A

ZI
N

E
PA

R
IS

TU
R

F 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

7/1    11/1  22/1    9/1    95/1  13/1   14/1  89/1  N.P.    19/1   29/1   3/1    30/1   24/1   53/1   5/1

4/1    8/1    25/1   12/1   98/1   10/1  11/1  92/1   N.P.   16/1   27/1   6/1    33/1   21/1  50/1    2/1

APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

DRIVERS EN FORME :  

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS DRIVERS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

16 – 1 – 12 – 4 – 2 – 6 – 7 

L.CL. ABRIVARD – J.M. BAUDOUIN – CH.A. MARY

E. RAFFIN – B. ROCHARD – Y. LEBOURGEOIS

16 – 2 – 4 – 1 – 12
1 – 6 – 7– 10 – 4

14 – 13 – 11 – 3 – 7
4 – 1 – 16 – 7 – 10 

10 -
3 -

14 -

DOWHATYOUDODOWELL 
LAST WINNER 
IPALIO 

13 -
11 -

DEVS DEFINITIF 
MARION FOUTY BON 

5 -
8 -

15 -

IBERIK DE MONGOCHY 
GADGET DU GADE 
FELLI ELEVEN 

INFORMATION
Le passage de l’heure d’hiver à l’heure d’été (« GMT+1 »  à  « GMT+2 ») en France 
interviendra dans la nuit du samedi 30 Mars au dimanche 31 Mars 2024.  
En conséquence, les heures d’arrêt de jeu PMU’B sont revues ainsi qu’il suit dans 
toutes les représentations de la LONAB, à compter du dimanche 31 mars 2024 
et ce jusqu’à nouvel ordre :
Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi        :    11h 40mn
Samedi et dimanche                                           :    13h 05mn
Course nocturne                                                 :    18h 05mn

TH. DUVALDESTIN
J.M. BAZIRE
R. DERIEUX
F. TERRY
Y. HENRY
M. MOTTIER
F. LEBLANC

S. GUARATO
J.M. BAUDOUIN
M. ABRIVARD
J.P. MARMION
CH.A. MARY
L.CL. ABRIVARD 

E. RAFFIN
B. ROCHARD
D. BEKAERT
M. ABRIVARD
Y. LEBOURGEOIS
D. THOMAIN
R. DERIEUX

P.Y. VERVA
F. LAGADEUC
TH. DUVALDESTIN
F. NIVARD
A. BARRIER
G. GELORMINI 

N° CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. CHRONO GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

HERALDIQUE 

GYS 

LAST WINNER 

HULYSSE DIGEO 

IBERIK DE MONGOCHY 

INFANT PERRINE 

GREC D'HAVAROCHE 

GADGET DU GADE 

NON PARTANT

DOWHATYOUDODOWELL 

MARION FOUTY BON 

CANTO DEI VENTI 

DEVS DEFINITIF 

IPALIO 

FELLI ELEVEN 

GLOBAL AGREEMENT 

Y. LEBOURGEOIS

E. RAFFIN

N. D'HAENENS

J.W. HALLAIS

A. GARANDEAU

P.PH. PLOQUIN

A. BARRIER

M. GYRE

NON PARTANT

F. NIVARD

L.CL. ABRIVARD

F. LAGADEUC

C. PARYS

B. ROCHARD

F. GUERINEAU

G. GELORMINI

I. KLAPPE

E. BEAUVAIS

N. D'HAENENS

J.W. HALLAIS

P.L. DESAUNETTE

CH.A. MARY

J.M. BAUDOUIN

J.F. SENET

NON PARTANT

H.E. BONDO

L.CL. ABRIVARD

H.E. BONDO

CÉDRIC PARYS

A. VANBERGHEN

A. RIPOLL RIGO

A. GOCCIADORO

EC.D.TROTTERS B.V.

P. LEDEME

N. D'HAENENS

EC. J.CL. HALLAIS

EC. INITIAL

J.F. MARY

EC. J.M. BAUDOUIN

EC. DU DAMIER

NON PARTANT

STUTTERI HOLE IN ONE 

EC. J.P.BARJON

CUMANA GROUP SRL 

ST.FAGELSJO HB 

B.V.B.A. VANBERGHEN 

CU. HERMANOS INIGUEZ 

AB GLAS&B. I HALSINGLAND 

M.7

H.8

F.9

H.7

H.6

M.6

H.8

H.8

N.P.

M.6

F.7

H.6

M.7

M.6

M.9

H.8

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

N.P.

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

1.10.60

1.11.00

1.11.40

1.11.10

1.11.30

1.11.50

1.10.50

1.12.90

N.P.

1.12.90

1.12.60

1.10.40

1.12.20

1.11.40

1.11.50

1.11.10

1.2.2.2.1

2.7.5.D.1

0.6.4.3.5

3.3.5.6.9

D.2.D.0.D

4.0.D.5.D

5.D.3.3.4

9.0.5.5.D

N.P.

5.3.4.0.2

0.2.7.1.D

3.8.5.8.D

6.5.9.1.3

0.9.0.6.3

9.0.0.0.9

1.1.1.1.1

222 410

213 680

222 761

211 090

213 210

223 020

222 280

217 964

N.P.

187 693

186 989

198 606

189 214

193 305

206 430

196 849

7/1

11/1

22/1

9/1

95/1

13/1

14/1

89/1

N.P.

19/1

29/1

3/1

30/1

24/1

53/1

5/1

4/1

8/1

25/1

12/1

98/1

10/1

11/1

92/1

N.P.

16/1

27/1

6/1

33/1

21/1

50/1

2/1


