- 1 HERALDIQUE: Pour son retour à Vincennes, ce sujet de classe a remporté avec brio le Prix Gratia, le 5 avril, sur le parcours classique. Il préfères les longues distances mais a déjà performé sur des tracés réduits. S'il se sort de ce numéro piège, il ne sera pas loin de la vérité.
- 2-GYS: Pris en note sur ce parcours le 2 mars (5e), ce protégé d'Eric Beauvais a seulement été devancé par l'excellent Hudo du Ruel en dernier lieu, à Amiens. Il adore les tracés réduits et possède d'ailleurs un excellent record sur ce parcours (1'11"0). A l'arrivée.

  3-LAST WINNER: Cette brave jument fait ce qu'elle peut et partira en première ligne, contrairement à ses deux dernières tentatives. Elle n'a aucune marge de manoeuvre mais a hérité d'un numéro idéal. A la faveur d'un parcours sur mesure, elle peut venir pimenter les rapports du Quinté+. Notre principal regret.
- 4-HULYSSE DIGEO: Cet élève de Jean-William Hallais retrouve un parcours sur lequel il avait bien couru à deux reprises durant le mois de février. Il monte en puissance et se présentera encore déferré des postérieurs. Il convient de s'en méfier.
- 5 IBERIK DE MONGOCHY: Lauréat de Groupe 3 au trot monté, ce fils d'Un Amour d'Haufor est bien moins performant à l'attelé. D'ailleurs, il n'a plus glané le moindre centime dans la spécialité depuis août 2021. L'impasse sur ses chances est tentante.
- 6-INFANT PERRINE: Après six mois d'absence, ce sujet intermittent a montré du mieux à l'occasion de sa deuxième course de remise en jambes, le 7 mars à Caen (4e). Placé de semi-classique sur ce parcours dans sa jeunesse, il mérite le respect.
- 7-GREC D'HAVAROCHE: Après un parcours éprouvant à Amiens, le 19 avril, ce représentant de Jean-Michel Baudouin a tracé une ligne droite encourageante à Laval (5e), quelques jours plus tard. Troisième sur ce parcours le 2 mars, il fait figure de placé potentiel.

  8-GADGET DU GADE: Ce spécialiste du trot monté profite de cet événement pour ce remettre en route avant son objectif du 14 mai à Vincennes (Prix Emile Neveux). Pour l'heure, mieux vaut se contenter de le regarder courir.

#### 9 - HISA DU MARGAS: NON PARTANT

- 10 DOWHATYOUDODOWELL: Remarqué à deux reprises, à Mauquenchy puis Vincennes, ce fils de Maharajah a ensuite manqué ses débuts sous la selle en France (Dai). Notons qu'il s'élancera derrière HERALDIQUE (1), qui ne devrait pas démarrer très vite. S'il peut, malgré tout, bénéficier d'un parcours favorable, il a son mot à dire pour les places.
- 11 MARION FOUTY BON: Absente depuis plus de deux mois, cette représentante de Jean-Pierre Barjon aurait préféré évoluer face aux seules femelles. Même si elle se présentera pieds nus d'entrée de jeu, elle semble barrée par les principaux favoris. 12 - CANTO DEI VENTI: En sept essais sur ce parcours, ce bon finisseur a terminé à cinq reprises dans les quatre premiers. Il a montré sa forme dans le relevé Prix d'Aubusson (3e) et semble compétitif en pareille société. Il convient de le retenir en bon rang. 13 - DEVS DEFINITIF: Ce fils d'Infinitif est absent depuis le mois d'octobre et a désormais plus de marge au trot monté. Il devrait logiquement manguer de rythme face à des adversaires aussi affûtés. Même s'il se présentera pieds nus d'emblée, il sera logiquement rangé dans la colonne des outsiders.
- 14 IPALIO: Cet attentiste patenté a beaucoup déçu depuis sa troisième place du 6 janvier, dans le relevé Prix de Vic-sur-Cère. Il a repris de la fraîcheur depuis son échec du 9 mars, mais doit surtout rassurer à l'heure actuelle. Second choix.
- 15 FELLI ELEVEN: Après quasiment un an d'absence, ce mâle de 9 ans n'a pu convaincre lors de ses trois parcours de remise en jambes. Il n'a pas encore retrouvé la plénitude de ses moyens et semble se heurter à trop forte partie. Sans nous.
- 16 GLOBAL AGREEMENT: Ce trotteur transalpin affiche un superbe palmarès et n'a encore jamais connu la défaite sur notre sol en quatre sorties, dont trois sur ce parcours. Il a de la marge et peut adopter toutes les tactiques. Malgré ce numéro peu enviable, il détient une première chance théorique.

# JOURNAL HIPPIQUE

Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF Impression : Groupement IAG-NIDAP Tél. : 25 37 27 75/25 43 05 66 Directeur de Publication : DG/LONAB

Publicité : DCM Tél. 25.30.61.21/22/23



# LE JOURNAL Hippique



AN XXIII - N° 43 608 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

# "4+1" DU VENDREDI 03 MAI 2024 PARIS-VINCENNES NOCTURNE - PRIX BETTINA - ATTELE 16 CONCURRENTS - 4ème COURSE - AUTOSTART 59 000 EUROS (ENV. 38 500 000 CFA) - 2.100 METRES

Toujours invaincu en France, GLOBAL AGREEMENT (16) tente une audacieuse passe de cinq ce vendredi soir. Il a hérité d'un numéro infect en seconde ligne, mais il possède suffisamment de marge pour poursuivre sa moisson. L'opposition sera emmenée par HERALDIQUE (1), qui évolue également en retard de gains. Ce protégé d'Ilona Klappe aurait sans doute préféré un numéro plus en dehors, puisqu'il n'a pas pour habitude de démarrer très vite, mais sa classe est telle qu'il devrait tout de même jouer un premier rôle. Doté d'une belle pointe de vitesse finale, CANTO DEI VENTI (12) constitue un choix prioritaire, tout comme HULYSSE DIGEO (4), sur la montante, et GYS (2), performant sur ce parcours de vitesse. INFANT PERRINE (6) a montré du mieux en dernier lieu, pour sa deuxième course de remise en jambes, et peut ainsi viser une place, à l'instar de GREC D'HAVAROCHE (7), rassurant en dernier lieu, et DOWHATYOUDODOWELL (10), dont le dernier échec au trot monté doit être effacé.

ARRIVÉE DU "4+1" DU MERCREDI 01 MAI 2024 : 5 - 9 - 6 - 1 - 4 NPO : 0 NP : 0

#### RESULTATS DES COURSES

"QUARTE" DU LUNDI 29/04/2024

- Arrivée : 1 - 14 - 10 - 11

- NPO: 0 NP: 0

- Tombé : 0 - Arrêté : 0

- Disqualifié : 0

#### SUITE DE L'ARRIVÉE

- 5è : 5 MÉAUTIS - 6è : 13 AGORIA

- 7è : 8 DEMPY

- 8è : 12 TILILA

- 9è : 15 MERI LILOU

- 10è: 2 HAWK POWER

# **GAINS EN F CFA**

Ordre : 6 795 000 F (6 G)

Désordre : 368 000 F (166 G)

Masse à partager : 101 858 000 F

Couplé Gagnant : 53 500 F (295 G)

Couplé Placé A : 13 500 F (584 G)

Couplé Placé B : 23 000 F (339 G)

Couplé Placé C : 35 500 F (221 G)

Masse à partager : 39 309 000 F

N°	CHEVAUX	DRIVERS	ENTRAINEURS	PROPRIETAIRES	SEXE AGE	DIST.	CHRONO	PERF.	GAINS	PARIS TURF	TIERCE MAGAZINE
1	HERALDIQUE	Y. LEBOURGEOIS	I. KLAPPE	EC.D.TROTTERS B.V.	M.7	2100.M	1.10.60	1.2.2.2.1	222 410	7/1	4/1
2	GYS	E. RAFFIN	E. BEAUVAIS	P. LEDEME	H.8	2100.M	1.11.00	2.7.5.D.1	213 680	11/1	8/1
3	LAST WINNER	N. D'HAENENS	N. D'HAENENS	N. D'HAENENS	F.9	2100.M	1.11.40	0.6.4.3.5	222 761	22/1	25/1
4	HULYSSE DIGEO	J.W. HALLAIS	J.W. HALLAIS	EC. J.CL. HALLAIS	H.7	2100.M	1.11.10	3.3.5.6.9	211 090	9/1	12/1
5	IBERIK DE MONGOCHY	A. GARANDEAU	P.L. DESAUNETTE	EC. INITIAL	H.6	2100.M	1.11.30	D.2.D.0.D	213 210	95/1	98/1
6	INFANT PERRINE	P.PH. PLOQUIN	CH.A. MARY	J.F. MARY	M.6	2100.M	1.11.50	4.0.D.5.D	223 020	13/1	10/1
7	GREC D'HAVAROCHE	A. BARRIER	J.M. BAUDOUIN	EC. J.M. BAUDOUIN	H.8	2100.M	1.10.50	5.D.3.3.4	222 280	14/1	11/1
8	GADGET DU GADE	M. GYRE	J.F. SENET	EC. DU DAMIER	H.8	2100.M	1.12.90	9.0.5.5.D	217 964	89/1	92/1
9	NON PARTANT	NON PARTANT	NON PARTANT	NON PARTANT	N.P.	N.P.	N.P.	N.P.	N.P.	N.P.	N.P.
10	DOWHATYOUDODOWELL	F. NIVARD	H.E. BONDO	STUTTERI HOLE IN ONE	M.6	2100.M	1.12.90	5.3.4.0.2	187 693	19/1	16/1
11	MARION FOUTY BON	L.CL. ABRIVARD	L.CL. ABRIVARD	EC. J.P.BARJON	F.7	2100.M	1.12.60	0.2.7.1.D	186 989	29/1	27/1
12	CANTO DEI VENTI	F. LAGADEUC	H.E. BONDO	CUMANA GROUP SRL	H.6	2100.M	1.10.40	3.8.5.8.D	198 606	3/1	6/1
13	DEVS DEFINITIF	C. PARYS	CÉDRIC PARYS	ST.FAGELSJO HB	M.7	2100.M	1.12.20	6.5.9.1.3	189 214	30/1	33/1
14	IPALIO	B. ROCHARD	A. VANBERGHEN	B.V.B.A. VANBERGHEN	M.6	2100.M	1.11.40	0.9.0.6.3	193 305	24/1	21/1
15	FELLI ELEVEN	F. GUERINEAU	A. RIPOLL RIGO	CU. HERMANOS INIGUEZ	M.9	2100.M	1.11.50	9.0.0.0.9	206 430	53/1	50/1
16	GLOBAL AGREEMENT	G. GELORMINI	A. GOCCIADORO	AB GLAS&B. I HALSINGLAND	H.8	2100.M	1.11.10	1.1.1.1.1	196 849	5/1	2/1

#### LES MEILLEURS DE LA SEMAINE

ENTRAIN	EURS	DRIVERS							
1 - TH. DUVALDESTIN	8 - S. GUARATO	1 - E. RAFFIN	8 - P.Y. VERVA						
2 - J.M. BAZIRE	9 - J.M. BAUDOUIN	2 - B. ROCHARD	9 - F. LAGADEUC						
3 - R. DERIEUX	10 - M. ABRIVARD	3 - D. BEKAERT	10 - TH. DUVALDESTIN						
4 - F. TERRY	11 - J.P. MARMION	4 - M. ABRIVARD	11 - F. NIVARD						
5 - Y. HENRY	12 - CH.A. MARY	5 - Y. LEBOURGEOIS	12 - A. BARRIER						
6 - M. MOTTIER	13 - L.CL. ABRIVARD	6 - D. THOMAIN	13 - G. GELORMINI						
7 - F. LEBLANC		7 - R. DERIEUX							

## **INFORMATION**

Le passage de l'heure d'hiver à l'heure d'été (« GMT+1 » à « GMT+2 ») en France interviendra dans la *nuit du samedi 30 Mars au dimanche 31 Mars 2024.* En conséquence, les heures d'arrêt de jeu PMU'B sont revues ainsi qu'il suit dans toutes les représentations de la LONAB, à compter du *dimanche 31 mars 2024* et ce jusqu'à nouvel ordre :

Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi : 11h 40mn Samedi et dimanche : 13h 05mn Course nocturne : 18h 05mn

# **HORAIRES**

ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 18h 05mn DÉPART DE LA COURSE : 18H 15mn

ARIS URF	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16				
<b>₹</b> E	7/1	11/1	22/1	9/1	95/1	13/1	14/1	89/1	N.P.	19/1	29/1	3/1	30/1	24/1	53/1	5/1				
TIERCE	4/1	8/1	25/1	12/1	98/1	10/1	11/1	92/1	N.P.	16/1	27/1	6/1	33/1	21/1	50/1	2/1				
TURFOMANIA 16 - 1 - 12 - 2 - 7 - 3 - 6 - 14 - 13													}							
L'EST ECLAIR 16 - 6 - 1 - 12 - 7 - 2 - 4 - 10																				
LE PARISIEN										16 - 1 - 4 - 12 - 2 - 6 - 10 - 7 - 9										
ZONE-TURF.FR										16 - 12 - 1 - 6 - 10 - 2 - 7 - 14 - 4										ļ
L'ALSACE										16 - 1 - 7 - 2 - 12 - 10 - 3 - 13 - 9									)	
TURF-FR.COM										16 - 1 - 6 - 12 - 2 - 7 - 4 - 3 - 13										
EQUIDIA									16 - 4 - 12 - 1 - 10 - 6 - 14 - 2 - 3									3		

# **APTITUDES**

FORME: 16 - 2 - 4 - 1 - 12

CLASSE: 1-6-7-10-4

PROGRES: 14-13-11-3-7

**REGULARITE**: 4-1-16-7-10

### **ENTRAINEURS EN FORME :**

L.CL. ABRIVARD – J.M. BAUDOUIN – CH.A. MARY

# **DRIVERS EN FORME:**

E. RAFFIN - B. ROCHARD - Y. LEBOURGEOIS

**FAVORIS**: 16 – 1 – 12 – 4 – 2 – 6 – 7

### **CLASSEMENT**

# SECONDES CHANCES

#### OUTSIDERS

#### **GROS OUTSIDERS**

10 - DOWHATYOUDODOWELL

13 - DEVS DEFINITIF

5 - IBERIK DE MONGOCHY

3 - LAST WINNER

11 - MARION FOUTY BON

8 - GADGET DU GADE

14 - IPALIO

15 - FELLI ELEVEN